
 
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL’ARQUATO  

Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. 0523/805167 – e-mail: pcic81500r@istruzione.it 

pec: pcic81500r@pec.istruzione.it   sito web: http://www.iccastellarquato.edu.it 
 

 
 

 

Prot. 7183                                         Castell’Arquato 07/10/2025 

  

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                       Al Sito Web 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI INSERIMENTO PTOF - PROGRAMMA ERASMUS+   Azione 

KA1  –  Progetto di mobilità ERASMUS+  Progetto  2025-1-IT02-KA121-SCH-000306974 

CUP: H19I25000540006 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 8/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n.59; 

VISTO il Reg.(UE) N. 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20/05/2021, che 

istituisce Erasmus+, programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport 

per il periodo 21-27; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto il 13/02/2025; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il programma Erasmus  Plus Azione KA1 – Progetti di mobilità   di breve termine   settore 

Scuola; 

VISTA la   Convenzione   per  il    Programma   ERASMUS+ Progetto 2025-1-IT02-KA121-

000306974 stipulata tra l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus INDIRE  tra  e l’Istituto  Comprensivo 

di Castell’Arquato; 

PRESO ATTO dell’assegnazione del contributo da parte dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+  

INDIRE, per un importo pari ad € 23.508,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. 

competenti; 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007183 - 07/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it
mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it
http://www.iccastellarquato.edu.it/


 

 

 

VISTO il Provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 6023 del 28/08/2025 del finanziamento 

relativi al Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000306974 - CUP: H19I25000540006; 

VISTO l’atto di disseminazione iniziale Prot. 6026 del 28/08/2025; 

VISTO il Decreto di nomina del Responsabile Unico del Progetto Prot. 7176 del 07/10/2025; 

 

 

DECRETA 

 

 
la formale assunzione nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 del seguente Progetto: 

 

 

 

CUP PROGETTO TIPOLOGIA DI INTERVENTO 

 

H19I25000540006 

 

2025-1-IT02-KA121-SCH-000306974 

 

Progetto di mobilità settore scuola 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo on line e in amministrazione trasparente di questa istituzione 

scolastica e sarà trasmessa al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 3, del D. I. n. 129 

del 28 agosto 2018. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente 

pubblicati sul sito https://iccastellarquato.edu.it/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Simona Camisa 
                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 
                                                                                                              e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007183 - 07/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

https://iccastellarquato.edu.it/

		2025-10-20T13:54:09+0000
	SIMONA CAMISA




